& Mulierum; quibus tandem Atrium Gentium accessisse videtur.

- * Not. 1. A Judæis, Templum secundum describentibus, omne spatium Ædem S. cingens, dividi in Montem Templi, sive spatium extimum, spatum ante-murale, ac tria Aria, Mulierum, Israelitarum & Sacerdotum.
- 2. Spatia hæc sensim sensimque elevatoria fuisse, ita, ut ab uno ad alterum, usque ad ipsam Ædem S. in summo montis cacumine sitam, per varios gradus adscendendum fuerit.
- 3. Pro diverso altitudinis gradu, diversos quoque sanctitatis gradus, in his spatiis distinctos fuisse.

47. Atrium *Interius*, quod nonnulli etiam *magnum* appellant comprehendebat.
 1. Atrium *Sacerdotum*, i. e. spatum Ædi proximum, versus orientem, non nisi Sacerdotes, sacra facientes, admittens; 2. Atrium *Israëlitarum*, in quo, præter ceteros Israëlitas, 24. Stationarii, quotidianis victimis, totius populi nomine, manus impONENTES, adstabant, & 3. *Aream*, circa latera Ædis reliqua, cum suis porticibus, ubi Israëlitæ magno etiam numero comparebant.

* Not. 1. In Atrio *Sacerdotum* fuisse: *Altare Holocauſtorum*, cum loco mactationis, annulis, columnis, & mensis, pro victimis man-

E standis;

47. V. RELAND Cap. IX. §. 1.-13. LVND. Cap. XIII.-XXXIII.

stantis; *Mare Aeneum*, XII bobus impositum;
& *Labra Aurea*.

2. In Atrio *Israëlis*, Regis quoque thronum pa-
situm fuisse.

3. Varia in toto hoc Atrio interiori Conclavia,
cum egregiis Porticibus, undique constructa
fuisse.

4. *Portas* in eodem XIII. numeratas esse, qua-
rum præcipua *Porta Nicanoris* dicta.

48. *Atrium Exterius*, spatum erat, in
quod ex Atrio Israëlis, per portam Nica-
noris, XV. gradibus descendebatur; *Atrium*
Mulierum quoque dictum, non quod solæ
mulieres huc venirent, sed quod ulterius
adscendere his non liceret; cum ceterum
& viri in eodem adstare & precari possent.

* Hoc quoque conclavibus & porticibus undi-
que cinctum fuisse, tresque portas habuisse.

49. Omnia hæc Atria ambiebat 1) *Mons*
Templi, sive spatum 500. cubitos longum
latumque, muro, v. portis pervio, undi-
que cinctum, variisque conclavibus ac por-
ticibus inclusum; & 2) Spatum *Ante-mu-
rale*, inter Atrium mulierum & montem
templi, a quo septo cancellato disjunge-
batur, intermedium.

* Hic

48. RELAND Cap. VIII. §. II. seqq. LVND.
Cap. XIV. XV.

49. RELAND §. 5.-7. BVDD. I.C. LVND. Cap.
XXVI. XXVII.

* Hic *Atrium Gentium* in Templo secundo a nonnullis ponit; a *Salomone* saltem Porticus magnificas & spatiose ibidem extrectas fuisse.

50. Ex dictis liquet, *Templum Hierosolymitanum* stupenda magnificentia adificium fuisse, in quo cum incredibili pretiosissimae materiae copia divina quadam constructionis ars certavit: adeo, ut augustius ac splendidius quidquam vix cogitari possit, atque miraculum orbis hoc Divini Numinis Palatium salutari meruerit.

51. Ceterum negari nequit, *Templum Prius* non solum magnificentia ac splendore ipsius adificii, nec non vasorum aureorum & argenteorum copia & pretio, *Templum posterius* longe superasse; sed etiam quinque res sacratissimas, gloriam prioris mirifice illustrantes; nempe 1) *Arcam Fæderis* 2) *Schechinam*, 3) *Ignem coelestem*, 4) *Urim & Thummim*, 5) *Oleum sacrum*, in posteriori defuisse.

52. Nihilominus Templo secundo *major tribuitur gloria*: quæ cum in adificiorum ac vasorum præstantia, aut rerum sacram modo dictarum prærogativa, ponit nequeat;

E 2

queat;

50. WITS. *Histor. Hierosol.* §. 21. - 24. BVDD.

H. N. e. V. T. l. c. LVND. L. 2. Cap. XXIX.

§. 9. 10.

51. 52. HAGG. II. IO. RELAND Cap. VIII. §. I.

LVND. L. 2. C. XXXII. §. 13. - 33.

queat; in nulla alia re quæri poterit, nisi
in adventu MESSIAE, qui præsentia sua
corporali gloriæ secundi Templi utique
multo illustriorem reddidit.

ART. IV. DE MEMBRIS ET MINISTRIS ECCLE-
SIAE JVDAICAE, CVM PRIMIS SACERDOTI-
BUS ET LEVITIS, NEC NON STATIO-
NARIIS.

§3. Ecclesia Judaica in qua Deus pecu-
liare sibi Regnum erexerat, ex diversis
constabat *Membris*. Alia, veluti *Ministri*
Regis, cultus divini ministeriis in aula re-
gia fungebantur, uti SACERDOTES & LE-
VITAE, ex Tribu *Levi* oriundi: Alia *Popu-
lum* ejus reliquum constituebant, atque ex
ISRAELITIS vel PROSELITIS consta-
bant, qui Deo, ceu Regi suo, itidem cul-
tum, suo modo ac ordine, exhibebant.

§4. SACERDOTES dicebantur, qui pu-
blico *Sacerdotii* munere, accuratissimis Dei
legibus definito, fungebantur, omnesque
ab AARONE, primo Sacerdotum Principe,
in cuius familiam Deus Sacerdotium jure
proprio & hereditario ita transtulerat, ut
nemo extraneus istud impune involaret,
genus ducebant.

§5. Ex his unus erat SVMMVS SACER-
DOS

54. WITSII Diff. de *Sacerdot.* Aaron. & Chri-
sti §. 23. 24. LVNDII *Jud.* Heiligth. L. 3.
Cap. II. §. 5. seqq.

DOS five PONTIFEX MAXIMVS, qui, ceu Princeps & Caput, summa inter ceteros dignitate eminebat, atque sanctissimas cultus divini partes peragebat: reliqui, ceu gregarii five secundi ordinis, SACERDOTES simpliciter audiebant, atque officiis Sacerdotii reliquis fungebantur.

* Not. Diversos Sacerdotum ordines, gradu dignitatis etiam distinctos, fuisse; inter hos eminuisse, *Sacerdotem Castrensem*, itemque *Saganem*.

56. In Personis Sacerdotum quatuor requirebantur: 1.) *Natalium dignitas*, ut essent gente Israëlitæ, e tribu Levi, familia Aaronis, honesta foemina nati; 2.) *Corporis integritas*; 3.) *Animi Sanctitas*; 4.) *Matrimonii castitas*. Quæ omnia in Summo Sacerdote eximia esse debebant. De requisitis autem his Synedrium magnum cognoscetabat.